..ÀrÍunidpio de Capanema - PR

000'0[r
\

PORTARIA N" 7.776. DE 08 DE DEZEMBRO DE 2O?O.

Nomela Pregoelra e Comlssão d.e

Apoto à Llcltaçdo para execuçdo de
Pregd,o nc,s Íormo,s Presenclal e

Eletrônlco,

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE

AÍt" 1" Nomear a servidora RoseÍía Krlger Becker Paganí para

exercer a funçáo d,e PREGODIRA do Município de Capanema, a fim de

contratar bens e/ou serviços na Modalidade Pregáo nas formas Presencial e

Eietrônlco, para o período de OIIOIl2O2l a3Il12l2O2L
Art. 2" Nomear , Raquel So:nto;nq. Belchíor Szlmanskl Carollne

Pllatl, Jeandra Wllm-sen, para exercer a íunçáo de Apolo à LlcltdçAo do

Munícípio de Capanema, a fim de auxiliar nas licitações para contrataçáo cle

bens e/ou serviços na Modalidade Pregáo nas íormas Presencial e Eletrônico.

Art. 3" A presente portaria entrará em vigor na data de OllOll2O2l,
ficando nessa data revogada a Portaria n" 7 .531. DD 09 I 12l2OL9.

Gabinete do Prefeito do MunicÍpio de Capanema, Estado do Parauá,

aos oito Êre" 4o çnês de dezembro de 2O2O.

\\\\
\./,.^À*\

a-ãíco e.tN
Prefeito Municipal

Av. Pedra Viiala Parigol (lc Sauza, 1a80'Cento ' 8576a"aa0
Fane:4ô-3552-1321 - Fax:46-3 552-1 122

CAPANEMA . PR

c#;ls','#*PR oooM

Capanema - PR, 11 de novembro 2021

Assunto: Pregào Eletrônico

DE: Aclelar Kerber
PARA: Americr.r lJelló

Senhor Prefeito:

Pelo presente solicitamos a Vossa Excelência a competente Autorrzaçào pata

FORNEC]MENTO DE REFEIÇOES AOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETAR]A MUNICIPAI'

DE VIAÇÁO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E DA SDCRETARIA MUNICIPAI' DE SAUDE

QUE PRESTAM SERVIÇOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPiO DE CAP.ANDMA - PR'

PROCtrSSADO PELO SISTDMA DE RtrGISTRO DE PREÇOS..

O valor máximo para o item foi c1eÍinido através clo menor preÇo obtic{o entre

oS oÍçamentos solicitados pela Administraçáo a emplesas distintas, que seguem em

anexo ao Termo d.e ReferÔncia.

o custo total máximo estimarlo pala esta aquisição e de R$ 13 750,OO(Trez'e

Mi1, Setecentos e Cinqüenta Reais)

ResPeitosamente,

'/aB-a----
ADELAR I(I'RBER

Secrctário MuniciPal cle Viaçáo,
Obras e Sen'iços Urbanos

á,

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza,
Fcne:(46)3552- 1321

1080 - Centro - 85760-000

NlunicÍuio de
C:rpatreina - PR

ANEXO I
TERMo pp npronÊrcre

l.SECRETARIA INTERESSADA.
1,1, Secretaria Munlclpal de VlaçÃo, Obras e Servigos Urbanos

2. OBJETO!
2.1. FORNEoIMENTO DE REFEIçÓES eOS rutClOrÁRIOs DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE vrAÇÁO, oBRAS E SERVIçOS URBANOS E DA SECRETARIÀ MUNICIPAT. oB SeÚop QUB
pRESTAM SERVIÇOS NA zONÂ RURÁL DO lrUgrCÍpro DE CAPANEMA - PR, PR6SESSADO

PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

o.npspoNsÁvsL PELo rERMo op npprnÊrcta
3.1,Adelar Kerber

4, JUSTIFICÁTTVA
4.|'EstaLicitaçáosefaznecessárioparafornecimentodealmoçosaosfuncionáriosda

administraçào pública que prestam serviços na zona Rtrral do Municipio de capanema - PR para o

periodo de 12 laoze; -ãses, pois assim, estes náo precisam retornar à cidade para fazerern sLlas

iefeiçoes, sendo mais econômico para a Administraçáo Municipal, visando a reduçáo_dos gastos com

comÉustivel e desgastes dos veicúlos que transportam estes funcionários até as localidadcs, além da

reduçáo de tempo- que as locomoçÓes necessitam, podendo ser transformado em ulna quantidade

maior de minutos e/otr horas trabalhadâs
4.2. Os valores máximos de cada item foram definidos através dos menoles preços

obtidos entre três orçamentos solicitados pela Administraçáo a empresas distintas, qlle segucm em

anexo a esle Termo de Referência

0000,q3

te: 1-Lote001
do produto/ serviço

13.750,00IÇÁO SERVIDA F]M BUFFDT
, COMPOSTA PELO SEGUINTE
ÁPIo: ARRoz BRANCO, FEIJÃo

, MACARRÃO COÀ,I MOLHO
O, BATATA, CARNE DE

O AO MOI,HO, FRÁNGO ASSADO,
NTI DE PORCO ASSADA, BISTECA

E GADO FRITA, ALITACE, RBPOLIIO,
CELGA, VINACRETE. PIMENTÃO,
ETERRABA E CENOURA, PARA
,TENDIMDNTO DOS FUNCIONÁRIOS
AS DIVERSAS SECRDTARIAS
UANDO EM StrRVIÇO NA AREA
URAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA

13.750,00

Avenida Govei'nador Pedro Viriato Parigot de Souza,

Fone:(46)3552- 1321
1080 - Centro - 85760-000

E DO

Preço
máximo

Ítem 3ódigo do
produto/ s

:rvico
ade lotal

1 195 ,50

TOTAL

Nlurricít:i«r tle
Capiurema - PR or,o[na

6. CoNDIÇÕES DE AQUISIçÃO E ENTREGA DO OBJETO/§ERVIçO
6.1. A empresa vencedora do certame deverá prestar os serviços solicitados IMDDIATAMtrNTE

após a solicitaçáo formal feita pelo Departamentos de Compras do MunicÍpio de Capanema PR

6.2, Em nã.o havendo peculiaridades do objeto da contratação, devidamente pÍevistas no
Termo de Referência, seráo observadas as seguintes regras básicas:

6.2.1. Quando necessitar do produto ou da prestaçáo de serviço, o qual seja objeto

da ata de registro de preços, o órgão pÍrblico interessado elaboÍará um requerimento

de compra/ prestaçáo de serviço, que conterá, ao menos, as seguintes informaçÕes:

a) identificaçáo do órgáo público solicitânte;
b) descriçáo clos objetos a serem adquiridos ou os serviços a sereÍr prestados;

'
c)local onde serâo entregues os objetos ou prestados os serviços;

d)prazo para entrega dos objetos ou para a prestaçáo dos serviços;

e)quantidade, mediclas e especificaÇões dos objetos ou serviços, quando for o

caso;

f)justificativa da quantidade do objeto e da sua necessidade;

g)assinatura da(o) responsável pelo órgáo público solicitante.

6.2.2.0 r.equerimento indicado no subitem 6.2.1 deverá ser enüado à Secretaria

Municipal de Finanças, a qtral verificará a possibilidade da aquisiçáo do produto ou

da prestaçáo Co serviço, emitirá a requisiçáo de empenho, juntamÔllte ou náo com

a nola de empenho, e encaminhará o respectivo pedido à emplesa vencedora do

certame.
6.2.3. O licitante contratado fornecerá o produto ou prestará o serviço nos termos

constantes do requerimento indicado no subitem 6.2.1'
6.4. Salvo em situaçáo excepcional, o licitante contrâtado somente deve fornecer o objeto otr

prestar o serviço quando lhé for encaminhado o requerimento indicado no subitem 6.2.1.

6.5. A r.".,su. funclamentada no subitem 6.3 náo gera responsabilidade oLr penalizaÇáo para

o licitante contratado.
6.6. O náo cumprimento tio disposto lr.este artigo enseja a r-rulidade da contrataÇáo e a
possibilidade de responsabil2aÇáo dos envolvidos.
6.Z.S.luo em situaçáo excepcional, o fornecimento de objetos ou a prestaçáo clos serviços pelo

licitante contratâdo sem o prévio recebimento do requerimento a que alude subitem 6.2.1

configura a concorrência do licitante contratado pala a nulidade da contrataçáo.
6.8. As solicÍaçóes provenientes da Sec,etaria pârticipante da Ata de Registro de Preços, após o

recebimento Oeiinitivo clos bens, deveÍão ser digltallzailas, lncluídas no slstema dlsponivel e

armazenados em arqulvo próprlo cla secretaria lvlunicipal de Finanças ou na própria secretaria
solicitante, permitindo a fiscalizaçáo de órgáos internos e externos

7. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO/ÂTA
7.I . O contrato terá vigência de 1 2 (doze) meses

8. GERENCIA E FISCALIZAçÂO DO CONTRÂTO/ATA

8. 1. O contrato será gerenciado e liscalizado por Lucian Carlos Pilati

9, OUTTLAS INFORMAçÓES:
9.1. a nota Ílscal deverá sei emltlala em nome do: MUNICÍPIO DE CAPANEMA' CNPJ:

75.972,76C |Cl001-60'Endereço:Av.Gov.PedroVÍÍlatoParlgotdeSouza'1'O8O'
ccntro, Município: capanema - PR, CEPi 85.760-000, quando os funcionárlos forem da

secretaria Munlelpal de vlaçáo, obras e senrlços urbanos, guando forem funcionário

Avenida Governador Pedro Viriato Parigct de Souza, 1080 - Centro - 8576C-000

Fone:(46)3552-1321

NXunicítrio de
Cilpanenra - PR or\rols

da Saúde a nota deverá ser emitida em nome do Fundo Municipal de Saúde de Capanema,

CNPJ: 09.157.9 3l I OOOI-72, Endereço: Rua Aimorés, no 681, centro' Munlcíplo: Capanema -

PR, CEP: 85.760-000.
9.2. Havendo qualquer discord,ância entre a descriçáo ou unidade de medida do CATMAT e

a do Edital, prevalecerá a clescriçào e unidade de medida constante do Edital e nesse termo de

referência,
9.3. As Informaçóes Técnicas clevem ser solicitada a Secretaria Municil:al dc \/iaçáo, Obras

e Serviços Urbanos, telefone 46999143655 com Lucian ou pelo e-mail qerenciademaquinas(Dcapa-

nema.plgg$1

I(). INFORMAÇÓES SOBRE O SERVIÇO

I O. 1. O início cla prcstaçáo dc serviços der.erá ser em imediata após a assinaLura da Ata cle

Registro de Freços.

1O.2, A Contratada deverá fornecer os almoços em sede própria, disponibilizando local

aclequado, on scja, coberto, íresco, com banheiros, entre outros itens indispensáveis para o bem estar

dos funcionários durante as refeições.

1O,3, A Contratacla deverá fornecer talheres limpos, pratos limpos, guardanapos, copos limpos,

entre outros itens indispensáveis em uma refeiçáo completa.

1O,4. O local/sede onde deverá ser serviclo os almoços deve estar instalado nas redondezas c1o

Distr-ito cle Alto Faraday, pois esta localidadc fica próximo à Linha Volta Grande, Linha Riograndense,

Lageado Grancle e Pinheiro, englobanclo assim, r,árias comunidades, evitando um deslocamento

maior dos funcionários da Administraçáo Municipal,

1O,S. A Contratacla deverá scn ir pontuâlmente os almoços, on seja, às 1 1:30 horas, de segutrda

à sexta-feira.

1O.6. A Contratada deverá Íornecer almoços cle boa qualidade, sendo obrigada a substitr'.ir os

funcionários que os preparam, caso estes náo estejam desempenhando seu papel de maneira

eficiente.

1O.7, Os produtos que compõem os almoços também devcrão sel de boa qualidade, ticando a

Contratada obrigada a substituir os proclutos de má qr.ralidade.

Capanema - PR, 12 de novembro c1e 2o21

Adelar Kcrber
SecÍetário Mr'rnicipal de ViaÇáo,

Obras e Serviços Urbanos

Avenida Governador Pedro VÍriato ParÍgot de Souza,
Fonc:(46)3552- i321

1080 - Centro - 85760-000

cáufu"4z/

oooqs6

ORCÂMENTO

OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÔES AOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAçÃO, OBRAS E

SERVICOS URBANOS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OUE PRESTAM SERVIÇOS NA ZONA RURAL DO
|1ilUNICiPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,

ffio
tNlcto Do FoRNECI[,4ENTo; tMEDtATo A pARTtR DA soltctrAÇÂo DA SECRETARIA RESPoNSÁVEL
PRAZO DE PAGAi,4ENTO; 30 DIAS APÓS ENTREGA DA NOTA FISCAL
VALIDADE: 12 I/ESES

ITEM PRODUTO UN. QTD
E.

MENOR
PREÇO

DOS
ORçAME

NTOS

TOTAL

1

57195- REFEIÇÂO SERVIDA EM BUFFET LIVRE,
cor\,4posrA'pELo SEGUTNTE CARDÁPtoi
ARROZ BRANCO, FEUÃO PRETO, À,4ACARRÃO
COM [,4OLHO VERMELHO, BATATA, CARNE DE
GADO AO MOLHO, FRANGO ASSADO, CARNE
DE PORCO ASSADA, BISTECA DE GADO FRITA,
ALFACE, REPOLHO, ACELGA, VINAGRETE,
PIN,lENTÂO, BETERRABA E CENOURA, PARA
ATENDIMENTO DOS FUNCIONARIOS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS QUANDO EM
sERVtÇo NA ÁREA RURAL Do t4uNtcÍpto DE
CAPANEMA PR,

UN 500 27,50 13.750 00

TOTAL 't3.750,00

DAÍA 10t111202',1

ADELAR KERBER
RESPoNSAVEL PELA PLANILHA FINAL DE PREÇO

o0ooq 7

0Ô8ci?

ENDER EÇO:

COMPLEMENTO:

TELEFoNE:1./lr-3 s5 à - / /-b)

ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÁO DE REFEIÇÃO
MUNICíPIO DE CAPANEMA -PR,.

MODAI,IDADE: DISPENSA

urt f4
PARA USO DA ADMINISTRAçÃO

PRAZO DE ENTREGAI APÓS A SOLICITAÇÂO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.
PRAZO DE PAGÂMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA DA NOTA FISCAL.
VALIDADET 3 MESES,

o/Jxc lr . )t )0) I

o ôricÁúnNro DEVE SER DEvOLVTDO AO SITOR DE COMpRAS DO MUNrCrpro DE

CAPANEMA O MÀIS BREVE POSSÍVEL COM CABEÇÀLHO DEVIDAMENTE

PREEENCHIDO, CARIMBADO E ASSINADO EM TODÀS AS FOLHAS.

%J&8 lfur*,^ KRÂEIúER & KRÂEMER LÍDA'

cl.iPJ 75 133.611/0001'07

MENTO

RAZÃo socIAL:

-M AtLt ç fi+ \) a{\t § 4ÃQ § " v f fr ̂
n4

F rtüt* k* o- rn . r *
ih,\,o "S4a:. Snil,tl bi Çtüfo'rp. "8r

TEM PIIODUl'O UN QTDE/
I]N

VALOR

nrÉÉiÇÀo sERvrDA EM BUFFET LIVRE,

COMPOSTA PELO SEGUINTE
cenoÁpro: Annoz BRANCo, FEUÀo
PRETo, MACARRÃo cotr.t voLuo
VERMELHO, BATATA, CAI{NE DE

GADO AO MOLHO, FITANCO ASSADO,

CARNE DE POIICO ASSADA, BISTECA
DE CADO FRITA, ALFACE, REPOLHO,

ACELGA, VINAGRETE. t,tMEN IÀo.
BETERRABA E CENOURA.

UN 500 J?$! J3" g§rro0

TOTAL Rs ,J 3 9Sç. o,)

CIDADE:

ooob,fu8
fiônn3{:i

RAZÃO 50C AL:

ORÇAMENTO
VlNll§§A 3A§§Á§I $t §TÁU§ÁNtIi;

cNPr: 4:].8Ú8,61Ílloool-l 3 E-MAlt: n9"$ tj?bp.q§ Fíri3!ol qflüerr-LsÊrri-***

ENDEREÇO: it0D Bii iól i(ltl 1r^

coMPLEM E Nro:-iÀ!!--
ItLl çO\L: 459Qo.657 17

BAIRRO:.. , &I\HX J rCÂnl

CIDADE: c itPÀI LiltÀ

CONTATO: V,rN}]$Stl

UF:j1-

USO DA ÂDMINISTRAÇÃOORÇAMENTO PARA AQUI§IÇÃO DE REFEIÇÃO PARA

MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR.

MODALIDADE: DISPENSA
PRAZO DE ENTREGA: APÓS A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.
PRAZO DE PÀGAMENTOI 30 DIAS APÓS ENTREGÂ DA NOTA FISCAL'
VALTDADE: 3 MESES.

ITEM PRODU'IO UN QTDE/
UN UNIT,

VÀLOR
TOTAL

REFEIÇÃO SERVIDA EM BUFFET LIVRE,

COMPOSTA PELO SEGUINTE
CARDÁPIOi ARROZ BRANCO, FEIJÁO

PRETO, MACARRÃO COM MOLHO
VERMELHO, BATATA, CARNE DE

CADO AO MOLHO, FITANGO ASSADO,

CARNE DE PORCO ASSADA, BISTECA

DE GADO FRITA, ALFACE, REPOLHO,

ACELCA, VINACRE TE. PIMEN ÀO,

BETERRABA E CENOURA.

UN 500 r.7,50 r l. ?50,r00

TOTAL RS ll.?'lo.o0

I)ATA 15 I .11.

O cINç,túÉXtO DEVE SEII DEVOLVT)O AO SETOR DE COMPRAS DO MUNICIPIO DE

CAPANEMÁ O MAIS BREVE POSSfVEL COM CABEÇALHO DEVIDÀMENTE

PREEENCHIDO, CARIMBADO E ASSINADO EM TODAS AS FOLHA§.

00oqgs

0t0CI35
\

w

oRçAMENTO
RAZÂO SOCIAL: tUEi§ÉN CÔMÍRCIO DE PNOOUTOS ATIMENTICIO§ LÍDA

CNPJ: 75,556.431.0005-61 ["MAll: LUERSENCMA@fIÔTMAII.COM

INDEREÇg: AV. lN0§PENDENCIA,9lS

COMPLEMENTO: EbqUINA BAIRRO:C§NTRO

TEIÊFON€;(46)3552"3328 CONTAÍOTIEANoRO

CIDÂDI: CAPANEMA Uf: PR

C,RÇAMCNTO PARA AQI'ISIçÃO T}f, RETATÇÂO PARA U§O DA
^T'MINI§IRÂÇÂO

OO

MUNICÍTIO D[ CÀPÁNSMA .PR.

MODÂLIDAD§1 Dl§PENSA
PÊÀZô D§ f,TTREGAT APÓ§ A §Ol,lCITAÇÃO IIA §§CR$TÀRIA ROSPONSÁVtL.
PRÂZO D§ PAGÂMINTOI 30 »IA§ APÔS I'NTR$CA DA NOTÀ TI§CÁL.
vALIDAD§: 3 ME§E§.

;-t QI'Ilt/
UN

VII)A TM
ÇOMPOSTA }I,LO SEÇUINTI'
CÀRDÁPIO: ARROZ BRÀNCO, F§IJÃO

PRI]TO, MACARRÁO COM MOLHO
VHRMts},HO, BATAT4, CARNE DE

ÜÀÍX) Á() MOLHO. PRÀN$O ASSAIX).
CÂRNT'i DL, PORCO ASSADA, BÍS'TECA

DK, GADO PRITA, ALTACIi, R[iPOI,HO,

ACT,L§A, VINA6RETS, PIMENTÃO.
BETIRRABÂ E ÇENOURA.

TOTÁL
i it,\ -.' |. ,- ..,1 {,|

tdr&..ff},l!úarlffit!.

o oRÇÂM§Nío ímvu sun »nioLvruo A() §§T oR DE COMPRÀ§ DO MI'NrCIII0 Íjn

CAPANDMÁ O MAr§ SRIVtr PO§§ÍV§[, COM CÀBnÇÀLH() Df,VII]AMRN:I',D

PR.GÉUNCHIDO, CARIMBADO f, A§§INADO Eú TODA§
^S

TOI,HA§.

DATA 14 / t0 / 20?l ..

tl:)45,$ü14,4S

r --"---"."-.."-

Murricípio de \

Capanerna - PR ord'gro

Capanema - PR, 11 de novembro 2021

Assunto: Pregão Eletr'ônico

DE: Prefeito Municipal

PARA:
- Depaltamento de Contabilidade;
- Procuradoria Juríclical
- Pregoeiro e trquipe de Apoio à Licitaçáo.

Aprovo o Termo de Referência e Preliminarmente à autorizo a tramitaçáo. clo desse
pro""""o cujo objeto é FORNtrCIMENTO DE REFEIÇÕtrS AOS FUNCIONÁRIOS »e
SECRETARIA MUNICIPAL DE V]AÇÃO, OBRAS E StrRVIÇOS IJRBANOS tr DA
SECRET,ARIA MUNICIPAL DE SAUDE QUE PRESTAM SERVIÇOS NA ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO Dtr CAPANEMA _ PR, PROCESSADO PELO S]STEN{A Dtr RtrGISTRO DI]
PREÇOS., deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

1 - A ir-rdicaçào de recLtrsos cle ordem orçamentária para fazer frente a despesa;

2 - A elaboraçáo de parecer sobre a possibilidade do procedimento licitatório, indioando
a modalidade e o tipo de licitaçáo a serem aclotados no certame;

3 - A claboraçáo da minuta do instrr.rmento convocatório da licitaçáo e da minuta do

contrato;

4 - Ao exame e aprovaÇào das minutas indicadas no item 3 acima.

AtenciosaÍnente,

§\
Américo Belló

Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000
Fone:(46)3552- 1321

c*Hli",1l'à*rn n"oN

Capanema - PR, 11 de novembro 2021

Assunto: Pregào Eletrônico

DE: Depa,rtamento de Contabilidade
PARA: Prefeito Municipal

Senhor Prefeito

Em atenÇáo ao oÍicio datado de 1111112021, objeto: FORNDCIMENTO DE

REFEIÇÕES AOS FUNCIONÁRIOS PR SECRETAR]A MUNICIPAL Dtr VIAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS URBANOS E DA SECRDTARIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUE PRESTAM

sERVrÇos NA zoNA RURAL oo uuNrcÍpro Dtr cAPANEMA - PR, PRocESSADo PELo

SISTEMA DE RtrGISTRO DE PREÇOS., informamos a edstência de previsão de recursos

orçamentários para asseguraÍ o pâgamento das obrigações decorrentes do Certame,

sendo qr.re o pagamento serâ efetuado através da Dotação Orçamentária abaixo clescrila;

Essa licitaçào o valor está estimado em R$ 13.750,00 (Treze Mil, Setecentos

e Cinqüenta Reais)

DotaçÕes

Exercíc
io da
despes
a

Conta
da
despes
a

Funcional programática Fonte
de
recuÍso

Natureza da
despesa

Grupo da
[onte

2027 1800 08.oo 7.26.7 82.260 t.2262 000 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

202t 2380 09.001. 10.30 1. 100 i.2081 000 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

202t 2390 09.001. 10.301. 1001.2081 303 3.3.90.39.00.00 Do Ilxercício

Respeitosamente,

Cleomar Wtrlter
Téc. Cont. CRC: PR-046483 lO-2

CPF: 723.903.959-53

Avenida Governador Peclro VÍrÍato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000
Fone:(46)3552-1321